Протокол №31
заседания Правления саморегулируемой организации -

Некоммерческое  партнерство «Строители Чувашии»

(НП «СЧ»)

Дата проведения: 17 августа 2010 г.

Место проведения: РФ, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Петрова, д.6
Время начала регистрации участников заседания:         14 часов 00 минут.

Время окончания регистрации участников заседания:  14 часов 15 минут.

Заседание открыто:

                   14 часов 15 минут.

Присутствуют:

1. Плешаков Николай Алексеевич — Председатель Правления НП «СЧ»;

2. Скосырский Владимир Иванович — член Правления НП «СЧ»;

3. Черкунов Александр Сергеевич  — член Правления НП «СЧ»;

4. Александров Андрей Спиридонович — член Правления НП «СЧ»;

5. Палькин Михаил Алексеевич — представитель по доверенности Палькина
Алексея Михайловича — члена Правления НП «СЧ»;

6. Степанов Олег Константинович — член Правления НП «СЧ»;

Из 7 членов Правления  присутствуют  6 человек – кворум  имеется.

Н.А. Плешаков - огласил повестку дня и предложил принять ее.

Голосование:

«За» - 6, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Принять предложенную Н.А. Плешаковым повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   Об уточнении повестки дня внеочередного Общего собрания членов НП «СЧ» назначенного на 25 августа 2010 г.
2. Об исправлении технических ошибок в протоколе заседания Правления № 30 от 11 августа 2010 г.
Вопрос 1.
Об уточнении повестки дня внеочередного Общего собрания членов НП «СЧ» назначенного на 25 августа 2010 г.

Выступил:

Н.А. Плешаков —Предлагается уточнить повестку дня внеочередного Общего собрания членов НП «СЧ»назначенного на 25 августа 2010г. в 14 часов 00 минут  в концертном зале «Фонд» СКЕ «Отечество-Волга», расположенного по адресу: РФ, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Ленинградская, д. 32, и изложить ее в следующей редакции:
1) Об утверждении Устава НП «СЧ» в новой редакции;
2) Об утверждении Требований к выдаче свидетельств к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в новой редакции;

3) Об утверждении Правил контроля в области саморегулирования в новой редакции;

4) Об утверждении Правил саморегулирования (Требования о страховании членами саморегулируемой организации - Некоммерческое партнерство «Строители Чувашии» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства) в новой редакции;
5) Об утверждении Положения о создании и использовании компенсационного фонда Некоммерческого партнерства «Строители Чувашии» в новой редакции;
6) Об утверждении Положения об установлении размеров взносов в компенсационный фонд и обеспечении имущественной ответственности членов Некоммерческого партнерства «Строители Чувашии» в новой редакции;

7) Об утверждении Инвестиционной декларации Некоммерческого партнерства «Строители Чувашии» в новой редакции;

8) Об утверждении Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Строители Чувашии» в новой редакции;
9) Об утверждении Положения о Правлении Некоммерческого партнерства «Строители Чувашии» в новой редакции;
10) Об утверждении Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Строители Чувашии» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования.

11)  Об исключении общества с ограниченной ответственностью Чебоксарский  научно-производственный центр «Инновационные технологии» из состава членов НП «СЧ»
12) Разное.
Голосование:

«За» - 6 голосов, «Против» -   0 голосов, «Воздержались» -   0 голосов

Решили:

Уточнить повестку дня внеочередного Общего собрания членов НП «СЧ»назначенного на 25 августа 2010г. в 14 часов 00 минут  в концертном зале «Фонд» СКЕ «Отечество-Волга», расположенного по адресу: РФ, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Ленинградская, д. 32, и изложить ее в предложенной редакции

Вопрос 2.
Об исправлении технических ошибок в протоколе заседания Правления № 30 от 11 августа 2010 г.
Выступил:

Н.А. Плешаков – с пояснением, что в протоколе №30 от 11 августа 2010 г. произошла техническая ошибка. Датой выхода общества с ограниченной ответственностью «Спецкровля», ОГРН 1082130016187 из членов НП «СЧ»  следует считать не 13 августа 2010 г., а в соответствии с ч.1.1. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ дату принятия заявления от члена НП «СЧ» о добровольном выходе из членов НП «СЧ», то есть 29 июля 2010 г. В связи с чем предлагается в протоколе №30 от 11 августа 2010 г.  датой прекращения членства общества с ограниченной ответственностью «Спецкровля», ОГРН 1082130016187  считать 29 июля 2010 г.
Голосование:

«За» - 6 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Решили:

В протоколе №30 от 11 августа 2010 г.  датой прекращения членства общества с ограниченной ответственностью «Спецкровля», ОГРН 1082130016187  считать 29 июля 2010 г.

Заседание закрыто: 15 часов 00 минут.

Окончательная редакция протокола изготовлена 17 августа 2010 г.

[image: image1.jpg]Ipencenarens [pasnenns H.A. Ilnemaxos

…